

**Landstingets kansli**

Hälsa- och sjukvårdsavdelning

Rikssektionen för Diagnoskodning  
Sveriges Läkarsekreterarförbund  
Irene Bohlin  
Österängsgatan 44  
431 44 Mölndal**Kodningskompetens för en förbättrad kvalitet hos patientregisterdata**

I vårt landsting använder vi inte nyutbildade kodare att utbilda andra. Vi har däremot kodare med djup kunskap inom den egna specialiteten som tillsammans med en specialistläkare undervisar inom kodning. Varje specialitet har både duktiga kodare och specialistläkare som undervisar inom sitt område på utbildningen. Vi menar att inom vårt landsting sker utbildning och kodning på basis av tillräcklig kunskap.

Vi har också bildat kodningsnätverk där syftet är att standardisera sättet att koda inom respektive specialitet. Den kodning som sker inom vårt landsting ska helt överensstämna med de nationella regelverk och riktlinjer som finns för kodning.


När det gäller att tillvarata den kompetens som finns inom landstinget så är det vår uppfattning att vi använder utbildade kodare i en allt högre omfattning för att säkerställa en god kvalitet på kodningen. Vi utbildar också läkarsekreterare som kan ta fram data ur DRG-databasen för att använda i verksamhetsuppföljning och verksamhetsutveckling. Dessa personer ingår också i samma kodningsnätverk för ett ömsesidigt lärande, att återföra kunskap om kvaliteten på den data som finns i databasen, för att öka förståelsen av vikten av att indata är korrekt samt synliggöra vilken data som matas in och vad den skulle kunna användas till.

När det gäller koordinator har vi inte en sådan funktion i vårt landsting. Landstingets utvecklingsavdelning, Qulturum, driver idag frågorna kring utbildning, att skapa nätverk, arbetar för vidareutveckling av området på olika sätt. Det är möjligt att det skulle vara bra med någon som har en koordinerande roll när det gäller själva kunskapsinnehållet i kodningen. Man kan väl dock säga att Lena Lewenhaupt har haft denna roll som metodansvarig i alla kodningsutbildningar vi har genomfört. Men det finns

naturligtvis mycket vi skulle kunna utveckla här. Vi har ju också ambitionen att knyta programsekreterarna till kodningsnätverken så att det finns en naturlig koppling mellan kodning och medicinska programgrupper.

Sammanfattningsvis är vår uppfattning att den utbildning som bedrivs inom vårt landsting håller en hög standard och att vi är mycket noggranna med att inte skapa någon "hemgjord" kodning utan vi följer strikt de nationella riktlinjer som finns. Vi ställer oss positiva till synsättet att det skulle behövas en koordinator som håller samman kunskapsområdet för kodning, detta kan säkert ske på lite olika sätt och med lite olika kompetens.

HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSAVDELNINGEN



Mats Bojestig  
Planeringsdirektör